
 

SDĚLENÍ 
O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Název veřejné zakázky: 
Energetická renovace objektů MŠ v Praze 14 – 

opakované řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Část veřejné zakázky: 1, 2, 3 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Městská část Praha 14 

Sídlo zadavatele: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO zadavatele: 00231312  

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Jiří Zajac, starosta  

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/ 

Název projektu: 

Energetická renovace objektu MŠ Sluníčko, Generála 

Janouška (část 1), Energetická renovace objektu MŠ 

Korálek, Bobkova 766 (část 2), Energetická renovace 

objektu MŠ Vybíralova (část 3) 

Registrační číslo projektu: 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011585 (část 1), 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011587 (část 2), 

CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011589 (část 3) 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Městská část Praha 14, 

rozhodl o zrušení všech částí zadávacího řízení 

Energetická renovace objektů MŠ v Praze 14 – opakované řízení, 

a to podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 

způsobil či nikoliv. 

https://ezak.praha14.cz/


Sdělení o zrušení zadávacího řízení – „Energetická renovace objektů MŠ v Praze 14 – opakované 
řízení“ 

str. 2 z 2 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení zadávacího řízení, neboť 

se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení obdržel dvoje námitky proti vyloučení účastníka 

zadávacího řízení, ve kterých mimo jiné stěžovatel brojil proti nastavení zadávacích podmínek. 

Ačkoli tato námitka byla podána opožděně a zadavatel tak vypořádal námitku s ohledem na 

její podání po zákonem stanovené lhůtě jako opožděnou, resp. ji odmítl, zároveň však byl 

upozorněn na to, že mohou existovat i jiná řešení, jak předmět veřejné zakázky provést, než 

je specifikováno v projektové dokumentaci. V tuto chvíli si zadavatel není jist, zda obdržel 

vzájemně porovnatelné nabídky, jelikož někteří účastníci předložili až v rámci námitek výkresy, 

kde navrhují umístění VZT jednotek ne plně korespondující s předloženou projektovou 

dokumentací. Z tohoto důvodu rozhodl zadavatel tak, jak je uvedeno výše, že zadávací řízení 

zruší. Jako nevyhnutelnou vidí zadavatel potřebu lépe vymezit zadávací podmínky a následně 

zahájit zadávací řízení opětovně, aby nabídku splňující zadávací podmínky mohl podat co 

možná nejširší okruh účastníků. 

Vzhledem k tomu, že výše uvedená skutečnost se týká zadávacích podmínek, neexistuje 

v tuto chvíli řešení, kterým by mohl zadavatel situaci napravit autoremedurou. Jedná se tak 

o okolnosti hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval. Pro úplnost zadavatel odkazuje a důvodovou zprávu k ZZVZ, 

kde je k ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) uvedeno že „důvodem hodným zvláštního zřetele 

může mít na rozdíl od podstatné změny okolností subjektivní charakter… V tomto smyslu 

nenavazuje na dosavadní judikaturu.“ Z tohoto důvodu byl zadavatel nucen přistoupit ke 

zrušení zadávacího řízení. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat u zadavatele námitky ve lhůtě podle § 242 ZZVZ. 

V Praze  

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Městskou část Praha 14 

PMA tender s.r.o. smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Alena Holásková 


		2021-11-11T18:07:57+0100
	Alena Holásková




